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21.	 St. Moritz 1928 Winter. Bronze Third Place Winner’s Medal. 
Bronze, 50mm, by Arnold Huenerwadel. Skater with outstretched 
arms within ice crystals. Rev. 5-line French legend between olive 
branches, rings above. Toned EF. ($8,500)

22.	 St. Moritz 1928 Winter. Daily Ticket, Friday, February 17, 
1928, Afternoon, Bleacher. Yellow, 45x65mm. Nordic Combined 
18km won by Johan Grøttumsbråten. With stamp “Reduced price 
SFr. 3 for members of Swiss Sports Associations. With string, EF. 
($1,800)

23.	 St. Moritz 1928 Winter. Official Report. Rapport Genéral 
du Comite Executif des IImes Jeux Olympiques d’Hiver et 
Documents Officiels Divers. Published by Swiss Olympic and 
St. Moritz Executive Committees. 46pp., illustrated, 15.1x22.3cm 
(6”x8.8”), in French language (only language published). Includes 
history of the Games, organization, chart of participating countries, 
accommodations, accredited journalists. Complete results for each 
event for each participant, diplomas and medals, congresses and 
sessions, speeches at opening ceremony, banquets, and receptions, 
plan of venues, etc. Photos of the stadium, Ice Hockey Finals 
Canada-Switzerland, ski jump on Feb. 18 and the stadium during 
closing ceremony. Paper brochure, lt. marginal browning, EF. 
Rarest of all official reports! ($9,750)

24.	 Lake Placid 1932 Winter. Participation Medal. Bronze, 
60x48mm, by Julio Kilenyi. Winged figure of Fame blowing horn, 
Olympic rings above, winter landscape in background. Rev. Six 
winter sports depicted on shields around legend in six lines, scenes 
of curling and dogsledding below. Toned EF. ($8,500)

25.	 Los Angeles 1932. Gold Participation Medal. Goldplated bronze, 
69mm, by Julio Kilenyi. Standing athlete carrying unfurled banner 
of the Xth Olympiad. Rev. Two seated female figures supporting 
shield of the United States. Extremely rare in gold. EF. ($7,500)

26.	 Los Angeles 1932. Boxed Gold First Place Winner’s Medal. 
Goldplated silver, 55mm, by Cassioli. Victory seated above 
stadium. Rev. Winner carried by jubilant team members. Housed in 
cardboard box lined with velvet. Lt. marginal toning, EF. ($7,500)

Please Bid Early!
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27.	 Los Angeles 1932. Boxed Gold Presentation Winner’s Medal. 
Goldplated silver, 55mm, by Cassioli. Victory seated above stadium. 
Rev. Winner carried by jubilant team members. “SOUVENIR” on 
edge. Ex: Jack Farmer, Secretary of the Los Angeles 1932 Olympic 
Games. Cardboard box VF. Medal EF. ($5,000)

28.	 Los Angeles 1932. Boxed Silver Presentation Winner’s Medal. 
Silver, 55mm, by Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. 
Winner carried by jubilant team members, “SOUVENIR” on edge. 
Ex: Jack Farmer, Secretary of the Los Angeles 1932 Olympic 
Games. Cardboard box VF, medal toned EF. ($4,000)

29.	 Los Angeles 1932. Boxed Bronze Third Place Winner’s Medal. 
Bronze, 55mm, by Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. 
Winner carried by jubilant team members. Housed in cardboard 
presentation box lined in velvet. EF. ($6,000)

30.	 Berlin 1936. Gold Participation Medal. Cast goldplated bronze, 
70mm, by O. Placzek. Five athletes representing the five continents, 
pulling the ropes of the Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed 
with German Eagle holding Olympic rings, within five concentric 
circles. Very rare gold presentation medal. EF. ($7,500)

31.	 Berlin 1936. First Place Winner’s Diploma Awarded for 
2km Tandem Cycling, Germany. Gold embossed, 50x38cm 
(19.7”x15”), designed by Professor Ernst Boehm, Berlin, printed 
by Erasmusdruck, Berlin. Signed in ink by Organising Committee 
President Lewald and IOC President Baillet-Latour. Embossed 
Olympic stadium between Brandenburg Gate and Olympic bell, on 
gold background. EF. ($2,250)

32.	 (Coubertin Dedication) Coubertin, Baron Pierre de. 
Olympische Erinnerungen (Olympic Memories, translated 
from German). Berlin, 1936. Forword by Lewald, President 
of the Berlin 1936 Olympic Organizing Committee. 242pp., 
photographic plate. Coubertin’s account of his desire to restore 
the Olympic Games in 1892 up to the Olympic Games in Berlin. 
Ending with a 3-page note by Carl Diem. In front, handwritten 
ink dedication in 9-lines in French by Pierre de Coubertin: “Le M. 
Werner Klingeberg en souvenir de tout ce qu’il a fait à Berlin et 
en confiance de tout ce qu’il va faire à Tokyo. Genève 23 Juillet 
1937 (An II de la XIe Olympiade) Pierre de Coubertin”. Translated 
from French: For Mr. Werner Klingeberg remembering all he did 
at Berlin, and in confidence for all he will do in Tokyo. Geneva, 
23 July 1937 (Year II of the XIth Olympiad) Pierre de Coubertin.  
Coubertin passed away on September 2, 1937. W. Klingeberg 
worked on the organization of the Berlin torch relay, and was 
helping already with the organization of the Tokyo 1940 torch relay. 
Cardboard binding browning, contents EF. ($1,250)
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33.	 St. Moritz 1948 Winter. Silver Third Place Winner’s Medal. 
Silver, 60mm, by Huguenin. Hand holding torch in raised design, 
Olympic rings and snowflakes in background. Rev. 4-line French 
legend between ice crystals. EF. Very rarely available. ($15,000)

34.	 St. Moritz 1948 Winter. Gold Participation Medal. Goldplated 
bronze, 40mm, by Wiederkehr. Olympic rings over French legend 
in five lines. Rev. Symbolic figure of Victory, mountain range in 
back. Housed in its original case with gold rings on top. EF. Very 
rare. ($6,000)

35.	 London 1948. Official Torch with Burning Unit. Aluminum 
alloy, 47cm (18.5”). Cut-out rings over legend: “XIVth Olympiad 
1948. Olympia to London With Thanks to the Bearer”. With used 
burning unit at top, sm. part missing. Spotty and lt. handling, 
VF-EF. Very rare with burning unit. ($17,500)

36.	 Oslo 1952 Winter. Gold Participation Medal. Goldplated silver, 
56mm, by V. Falireus. Oslo Olympic emblem, a silhouette of the 
Oslo City Hall with superimposed Olympic rings. Rev. Olympic 
motto surrounding large snowflake. Partially toned, EF. ($12,500)

37.	 Helsinki 1952. First Class Olympic Order Miniature in Gold 
with Diamonds. Gold, obverse plated in platinum(?), 15x20mm. 
Olympic rings at top, Victory on Spanish coat of arms enameled 
in color, surrounded by 12 small diamonds. Button closure. EF. 
Extremely rare. ($1,250)

38.	 Cortina 1956 Winter. Official Torch. Aluminum, 47cm (18.5”) 
long. “VII° GIOCHI OLIMPICI INVERNALI CORTINA 1956”, 
legend, cut-out Olympic rings at top. The flame was lit at the Temple 
of Jupiter in Rome on January 22, 1956, and flown to Venice. The torch 
relay from there went to Cortina, where the fire was lit in the stadium at the 
opening ceremony on January 26 by Guido Caroli. VF-EF. ($22,000)

39.	 Cortina 1956 Winter. Silver Second Place Winner’s Medal. 
Silver, 60mm, by C. Affer. Female head facing, crowned by 
Olympic rings, flame in lower r. Rev. Snowflake over Mount 
Pomagagnon. EF. ($5,000)

Please Bid Early!
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40.	 Stockholm 1956 Equestrian Olympic Games. Participation 
Medal. Bronze, uniface, 42x50mm, by J. Sjösvärd. Ancient 
Greek horseman l. over Olympic rings, the official emblem of 
the equestrian Olympic Games. Housed in its original cardboard 
presentation box, scuffed, VF+. Medal EF. Scarce with box. ($6,750)

41.	 Melbourne 1956. Official Torch. Aluminum alloy, 47cm (18.5”) tall. 
Cut-out Olympic rings dividing legend “Melbourne XVI OLYMPIAD 
1956”. 110 torch runners carried the flame from Darwin to Melbourne after 
Qantas Airline brought the flame from Athens. EF. ($19,000)

42.	 Cortina and Melbourne 1956. Cased Iranian National Olympic 
Committee Medal. Cast bronze, 16.5cm (6.5”), 506 grams 
(1.12 lbs), made by S.R.. Dicehiani & Barlacchi, Firenze. High 
relief Iranian NOC logo in open lotus wreath. Rev. The Ruins of 
Persepolis. Iran participated for the first time in the Olympic Games, in 
Cortina with four and in Melbourne with 17 participants. Housed in a 
blue leatherette case, scuffed, lined in silk and velvet. EF. ($750)

43.	 Rome 1960. Official Torch in Original Presentation Container. 
Bronzed aluminum, 39.5cm (15.5”). Designed by Professor Maiure 
and his team from the National Museum of Archeology in Naples. 
The design is based on drawings of torches on ancient Etruscan 
ceramics. Included is also the original plastic wrap of the torch. EF. 
($9,500)

44.	 Tokyo 1964. XVIII Olympiad Special Delegates Badge. 
Goldplated, 37x60mm. “XVIII Olympiad” on red enameled bar. With 
sand-colored ribbon. Elbel S-20. In presentation case. EF. ($1,250)

45.	 Grenoble 1968 Winter. Boxed IOC Guest of Honor Badge. 
Goldplated, 37x41mm. Elbel W-2. EF, in original plastic box. 
($1,750)

46.	 Mexico City 1968. Cased Silver Second Place Winner’s Medal 
Awarded for Swimming. Silver, 60mm. Victory with palm branch 
and Colosseum stadium in background. Rev. Victorious athlete being 
carried by teammates. Swimming pictogram attached at top, reverse 
engraved in three lines for 4x100 Meter Medley Relay. With miniature 
silver winner’s medal pin, 12mm, with pictogram at top. Toned EF. 
Housed in a brown leatherette case lined in green velvet. EF. ($8,500)
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